
45 413 279
11868148

6158

6 801 579

163 096

9167

3836 615

3 809 778

11 449

1 239 182

34 545 133
271 064

2150 287

44 797

4 064 420

31 993 436

36 845

85 549

На 31 декабря
20 18 г.

55 731 780
22 033 347

8 156

14 787188

345 520

8 052

5535 997

5 889 569

4 831

1343603

33 698433
219 038

2 150615

41648

4 111599

31 173659

1739

34 562

111734

На 31 декабря
20 19  г.

63В90 184
21 293 164

13 513

7 402

14 776 643

343^67

22740

4 359 241

4 725 848

7 543

1762 215

32 597 019
170 200

2 150 383

40 639

1 174 007

30117 619

34 562

11817В

20 20    г
На   30 июня

1600
1200
1270

1260

1260

1240

1238

1232

1231

1230

1220

1210

1100
1190

1160
1170

1160

1151

1150

1140
1130
1120

1111

1110

Код

БАЛАНС
Итого по разделу II

Долгосрочные активы к продаже

Прочие оборотные активы

Денежные средства и денежные
эквиваленты

Финансовые вложения (за исключением
денежных эквивалентов)

Прочие дебиторы

Авансы выданные

Покупатели и заказчики

Дебиторская задолженность, платежи по
которой ожидаются в течение 12 месяцев
после отчетной даты^
в том числе

Налог на добавленную стоимость по
приобретенным ценностям

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

Запасы

Итого по разделу I

Прочие внеоборотные активы

Отложенные налоговые активы

Финансовые вложения

Доходные вложения в материальные
ценности

Незавершенное строительство

Основные средства
в том числа

Материальные поисковые активы
Нематериальные поисковые активы
Результаты исследований и разработок
Незавершенные работы по созданию НМЛ

АКТИВ

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

Нематериальные активы

Наименование показателяПоясне
ния

ИНН
ОГРН/

ОГРНИП

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/
индивидуального аудитора
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/
индивидуального аудитора

1665

35 111

0277077262
96214846

30  I  06  12020

Коды

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту|( ДА ^ НЕТ
Наименование аудиторской организации / фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального
аудитора 

450059, г.Уфа, уп Рихарда Зоргв.д 3

по ОКОПФ/ОКФС
по ОКЕИЕдинице измерения: тыс. руб

Местонахождение (адрес)

Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической
деятельностиПроизводство электроэнергии тепловыми электростанциями
Организационно-правовая форма/форма собственности____^^_^_^
частная собственность

Бухгалтерский баланс
на    30 июня   20 20 г.

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

Обцество с ограниченной ответственностью "Башкирская
генерирующая компания"по ОКПО

ИНН
по

ОКВЭД2

Организация



Составил

Генеральный дирек
ООО "Иктер РАО -
Управление
сервисами"(на
основании
доверенности №
119/11/1-247 от
05 06 2020 и догово
N•71/6024/109/196/0
1/20 от 29 05 2020)
" 24 "

24 •

Руководитель

46 413 279
4 267 634

11 508

5 169
56

1 209 163

35 784

780138

52 591

767 840

1 405 285

4 250 801

2 251 471
12 257

374 072
1 865 142

39 894 274

15 603 821

7909

244 005

24 038 539

На 31 декабря
20 18 г.

55 731 780
7 459 984

11 508

10 301
724

1 281 076

3 396 835

40 864

527 115

61611

746 146

1 383 764

7 437 431

2 760 539
42141

504 403
2 213 995

45 511277

21326 326

7 909

138 503

24 036 539

На 31 декабря
20 19 г

53 890 184
2 551 018

11 506

13 154
520

44 060

36 796

692 690

51312

515 657

1 185 319

2 525 834

2 528 814
15 644

531620
1 979 550

45 812 384

24 649 854

7 909

116 052

24 038 539

20 20    г
На   30 июня

700
500
550

540

530

527

526

525

524

523

522

521

1620

1510

1400
1450

1430
1420
1410

1300
1370

1380
1360
1340
1330

1320

1311

1310

Код

БАЛАНС    ^ )Итого по разделу-У,
Прочие обязательства

Оценочные обязательства

Доходы будущих периодов

Прочие кредиторы

Задолженность участникам (учредителям)
по выплате доходов

Авансы полученные

Задогасенность по налогам и сборам

Задолженность перед государственными
внебюджетными фондами

Задолженность перед персоналом
организации

Поставщики и подрядчики

Кредиторская задолженность, платежи по
которой ожидаются в течение 12 месяцев
после отчетной даты,
в том числа.

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства

Итого по разделу IV

Прочие обязательства

Оценочные обязательства
Отложенные налоговые обязательства

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Заемные средства

Итого по разделу III

Нераспределенная прибыль (непокрытый
убыток)

Резервный капитал
Добавочный капитал (без переоценки)
Переоценка внеоборотных активов

Переоценка оценочного обязательства по
долгосрочным вознаграждениям

Собственные акции, выкупленные у
акционеров

Переданное на регистрацию до отчетной
даты, но не зарегистрированное увеличение
(уменьшение) уставного капитала

ПАССИВ
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ1

Уставный капитал (складочный
капитал! уставный фонд, вклады
товарищей),
в том числе

Поясне
ния

Форма 0710001 с 2



5 611 380
(          7428        )

За январь-июнь
20 19  г.

3 301 077
(         22 451        )

За январь-июнь
20 20     г.

2910
2900
2500
2540

2530

2520

2510

Код

Разводненная прибыль (убыток) на акцию
Базовая прибыль (убыток) на акцию
Совокупный финансовый результат периода

Результат от переоценки оценочного обязательства
по долгосрочным вознаграждениям сотрудникам

Налог на прибыль от операций, результат которых не
включается в чистую прибыль (убыток) периода

Результат от прочих операций, не
включаемый в чистую прибыль (убыток)
периода

СПРАВОЧНО

Результат от переоценки внеоборотных
активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)
периода

Наименование показателяПоясне
ния

Форма 0710002 с 2
5 618 808
592 894

(         186 644       )

(         820 311        )

(        1 006 955       )
6 032 869

(         447 672       )
1 140 055

279 255
10 469

5 050 762
(         475 185       )
(          56 635        )

5 582 582
(        2 571 749       )
(        5 653 862       )
(        12192 527      )
(       21243 033      )

4 393 413
7 247 430
14 452 271
26 825 615

За январь-июнь
20 19  г.

3 323 528
(         20 384        )

254 В29

(        845 358       )

(        590 529       )
3 934 441

{          3 002 526      )
1 950 198

329 623
9 277

4 647 869
(        490 401       )
(         50 545        )

5188 815
(       2 536 148     )
(       5 544 387      )
(       10 663 574     )
(       19 374 414    )

4 777 272
7 216 066
11 632 029
24 563 229

За январь-июнь
20 20    г.

2400
2460

2410
2300
2350
2340
2330
2320
2310
2200
2220
2210
2100
2123
2122
2121
2120
2113
2112
2111
2110

КОД

Чистая прибыль (убыток)
Прочее
Отложенный налог на прибыль

в т.ч. Текущий налог на прибыль

Налог на прибыль
Прибыль (убыток) до налогообложения

Прочие расходы
Прочие доходы
Проценты к уплате
Проценты к получению
Доходы от участия в других организациях

Прибыль (убыток) от продаж
Управленческие расходы
Коммерческие расходы
Валовая прибыль (убыток)

электрическая мощность
теплоэнергия

в т.ч. электроэнергия
Себестоимость продаж

электрическая мощность
теплознергия

в т.ч. электроэнергия
Выручка

Наименование показателяПоясне
ния

364
16

35,11,1

0277077262
66214846

06   |   2020
0710002

Коды

65

30 |

ПО ОКОПФЮКФС
поОКЕИ

Общество с ограниченной ответственностью/частная собственность
Единица измерения: тыс руб
Местонахождение (адрес)450059, г, Уфа, ул Рихарда Зорге,3

поОКПО
ИНН

по

ОКВЭД2

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

деятельностиПроизводство электроэнергии тепловыми электростанциями
Организационно-правовая форма/форма собственности^^^^^^^^^^^^

Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической

Общество с ограниченной ответственностью "Башкирская
генерирующая компания"

Отчет о финансовых результатах
за   январь-июнь   20 20   г.

Организация


