

Бухгалтерский баланс  
на 30 июня 2020 г.

Форма по ОКУД		Коды
Дата (число, месяц, год)	30 06 2020	0710001
по ОКПО		96214846
ИИН		0277077282
по		
ОКВЭД 2		35 11.1
по ОКОПФ/ОКФС	65	16
по ОКЕИ		384

Организация Общество с ограниченной ответственностью "Башкирская генерирующая компания"  
 Идентификационный номер налогоплательщика 96214846  
 Вид экономической деятельности Производство электроэнергии тепловыми электростанциями  
 Организационно-правовая форма/форма собственности ОКВЭД 2  
 частная собственность  
 Единица измерения: тыс. руб.

Местонахождение (адрес) 450059, г.Уфа, ул.Рихарда Зорге,д.3

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту  ДА  НЕТ

Наименование аудиторской организации / фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/  
 индивидуального аудитора  
 Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/  
 индивидуального аудитора

ИНН  
 ОГРН/  
 ОГРНИП

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.
<b>АКТИВ</b>					
<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>					
	<b>Нематериальные активы</b>				
	1110 Незавершенные работы по созданию НМА	1110	118 178	111 734	85 549
	1111 Результаты исследований и разработок	1111	34 562	34 562	36 845
	1130 Нематериальные поисковые активы	1130		1 739	
	1140 Материальные поисковые активы	1140			
	1150 Основные средства в том числе:	1150	30 117 619	31 173 659	31 993 436
	1151 Незавершенное строительство	1151	1 174 097	4 111 599	4 084 420
	1160 Доходные вложения в материальные ценности	1160	40 639	41 648	44 797
	1170 Финансовые вложения	1170	2 150 383	2 150 615	2 150 287
	1180 Отложенные налоговые активы	1180			
	1190 Прочие внеоборотные активы	1190	170 200	219 038	271 064
	<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>32 597 019</b>	<b>33 698 433</b>	<b>34 545 133</b>
<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>					
	<b>Запасы</b>				
	1210 Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1210	1 762 215	1 343 603	1 239 182
	1220 Дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:	1220	7 543	4 831	11 449
	1230 Покупатели и заказчики	1230	4 725 848	5 889 569	3 809 778
	1231 Авансы выданные	1231	4 359 241	5 535 997	3 636 815
	1232 Прочие дебиторы	1232	22 740	8 052	9 867
	1240 Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	343 867	345 520	163 096
	1250 Прочие оборотные активы	1250	14 776 643	14 787 188	6 801 579
	1260 Долгосрочные активы к продаже	1260	7 402	8 156	6 158
	<b>Итого по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>21 293 164</b>	<b>22 033 347</b>	<b>11 868 146</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>53 890 184</b>	<b>55 731 780</b>	<b>46 413 279</b>

Пояснение	Наименование показателя	Код	На 30 июня 20 20 г.	На 31 декабря 20 19 г.	На 31 декабря 20 18 г.
<b>ПАССИВ</b>					
<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ<sup>2</sup></b>					
	<b>Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей), в том числе:</b>	1310	24 038 539	24 038 539	24 038 539
	Переданное на регистрацию до отчетной даты, но не зарегистрированное увеличение (уменьшение) уставного капитала	1311			
	<b>Собственные акции, выкупленные у акционеров</b>	1320			
	<b>Переоценка оценочного обязательства по долгосрочным вознаграждениям</b>	1330	116 052	138 503	244 005
	<b>Переоценка внеоборотных активов</b>	1340			
	<b>Добавочный капитал (без переоценки)</b>	1350	7 909	7 909	7 909
	<b>Резервный капитал</b>	1360			
	<b>Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)</b>	1370	24 649 854	21 326 326	15 603 821
	<b>Итого по разделу III</b>	1300	48 812 364	45 511 277	39 894 274
<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>					
	<b>Заемные средства</b>	1410			
	<b>Отложенные налоговые обязательства</b>	1420	1 979 550	2 213 995	1 865 142
	<b>Оценочные обязательства</b>	1430	531 620	504 403	374 072
	<b>Прочие обязательства</b>	1450	15 644	42 141	12 257
	<b>Итого по разделу IV</b>	1400	2 526 814	2 760 539	2 251 471
<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>					
	<b>Заемные средства</b>	1510			-
	<b>Кредиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:</b>	1520			
			2 525 834	7 437 431	4 250 801
	<b>Поставщики и подрядчики</b>	1521	1 185 319	1 383 784	1 405 285
	<b>Задолженность перед персоналом организаций</b>	1522	515 657	746 146	767 840
	<b>Задолженность перед государственными внебюджетными фондами</b>	1523	51 312	61 611	52 591
	<b>Задолженность по налогам и сборам</b>	1524	692 690	527 115	780 138
	<b>Авансы полученные</b>	1525	36 796	40 864	35 784
	<b>Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов</b>	1526		3 396 835	-
	<b>Прочие кредиторы</b>	1527	44 060	1 281 076	1 209 163
	<b>Доходы будущих периодов</b>	1530	520	724	56
	<b>Оценочные обязательства</b>	1540	13 154	10 301	5 169
	<b>Прочие обязательства</b>	1550	11 508	11 508	11 508
	<b>Итого по разделу V</b>	1500	2 551 016	7 459 964	4 267 534
	<b>БАЛАНС</b>	1700	53 890 184	55 731 780	46 413 279

Руководитель

(подпись)

" 24 "

июля

20 20 г.

Симановский А.А.

(расшифровка подписи)

Составил:

Генеральный директор

ООО "Интер РАО -

Управление

сервисами" (на

основании

доверенности №

119/1/1-247 от

05.06.2020 и договора

№71/6024/109/196/0218

1/20 от 29.05.2020)

" 24 "

июля

20 20 г.

Евдокимова М.Р.

(расшифровка подписи)



Отчет о финансовых результатах  
за январь-июнь 20 20 г.

Коды		
0710002		
30	06	2020
по ОКПО		
96214846		
ИИН		
0277077282		
по		
35.11.1		
65		
384		

Общество с ограниченной ответственностью "Башкирская  
генерирующая компания"  
Идентификационный номер налогоплательщика  
Вид экономической

деятельности Производство электроэнергии тепловыми электростанциями ОКВЭД 2  
Организационно-правовая форма/форма собственности

Общество с ограниченной ответственностью/частная собственность  
Единица измерения: тыс. руб.  
Местонахождение (адрес) 450059, г. Уфа, ул.Рихарда Зорге,3

Поясне- ния	Наименование показателя	Код	За январь-июнь 20 <u>20</u> г.	За январь-июнь 20 <u>19</u> г.
	Выручка	2110	24 563 229	26 825 615
	в т.ч. электроэнергия	2111	11 832 029	14 452 271
	теплознегия	2112	7 216 066	7 247 430
	электрическая мощность	2113	4 777 272	4 393 413
	Себестоимость продаж	2120	( 19 374 414 )	( 21 243 033 )
	в т.ч. электроэнергия	2121	( 10 663 574 )	( 12 192 527 )
	теплознегия	2122	( 5 544 387 )	( 5 853 862 )
	электрическая мощность	2123	( 2 536 148 )	( 2 571 749 )
	Валовая прибыль (убыток)	2100	5 188 815	5 582 582
	Коммерческие расходы	2210	( 50 545 )	( 56 635 )
	Управленческие расходы	2220	( 490 401 )	( 475 185 )
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	4 647 869	5 050 762
	Доходы от участия в других организациях	2310	9 277	10 469
	Проценты к получению	2320	329 623	279 255
	Проценты к уплате	2330		
	Прочие доходы	2340	1 950 198	1 140 055
	Прочие расходы	2350	( 3 002 526 )	( 447 672 )
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	3 934 441	6 032 889
	Налог на прибыль	2410	( 590 529 )	( 1 006 955 )
	в т.ч. Текущий налог на прибыль		( 845 358 )	( 820 311 )
	Отложенный налог на прибыль		254 829	( 186 644 )
	Прочее	2460	( 20 384 )	592 894
	Чистая прибыль (убыток)	2400	3 323 528	5 618 808

Форма 0710002 с. 2

Поясне- ния	Наименование показателя	Код	За январь-июнь 20 <u>20</u> г.	За январь-июнь 20 <u>19</u> г.
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Результат от переоценки оценочного обязательства по долгосрочным вознаграждениям сотрудникам	2540	( 22 451 )	( 7 428 )
	Совокупный финансовый результат периода	2500	3 301 077	5 611 380
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900		
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910		

Руководитель  
(подпись)

" 24 " июля 20 20 г.

Симановский А. А.  
(расшифровка подписи)



Евдокимова М.Р.  
(расшифровка подписи)